
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £? /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Реестр многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории 

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.12.2019 № 3382

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь постановлениями 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.04.2020 №  1070 «О 
признании жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Верхнесалдинский район, деревня Северная, улица 8 М арта, дом №  30, 
пригодным для проживания граждан», от 15.10.2019 № 2917 «Об утверждении 
муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного 
строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем 
реализации механизмов поддержки и развития жилищ ного строительства и 
стимулирование спроса на рынке жилья» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2020 №  331, 
от 23.04.2020 № 987),
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в Реестр многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.12.2019 № 3382 
(в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 12.02.2020 № 445) изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Управляющим и обслуживающ им организациям в целях обеспечения 
безопасных условий для проживания и соблюдения санитарных норм, проводить 
аварийно-техническое обслуживание зданий в соответствии с договорами 
управления и облуживания многоквартирного дома, в объемах начислений за 
содержание и текущ ий ремонт общего имущ ества в многоквартирном доме.

3. Настоящее постановление направить в М УП «Гор. УЖ КХ» и 
ООО «УК ЖКХ».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



2

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Г лава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от
«О внесении изменений в Реестр 
многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, 
расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 04.12.2019 № 3382»

Реестр
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, расположенных на территории

Верхнесалдинского городского округа

№ 
п/ п Адрес

№
дома

Год
постройки

Материал
стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

1. д. Никитино, 
ул. Садовая 7 1918 бревна 32,5 32,5 - -

постановление 
администрации о 
признании дома 

непригодным 
от 25.04.2011 № 278



4

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

2. д. Никитино, 
ул. Центральная 38 1975 бревна 35,2 35,2 1 3

постановление 
администрации о 
признании дома 

непригодным 
от 24.02.2012 № 331

3. д. Никитино, 
ул. Садовая 45 1975 бревна 26,8 26,8 - -

постановление 
администрации о 
признании дома 

непригодным 
от 24.02.2012 № 333

4. д. Никитино, 
ул. Центральная 3 1961 бревна 41,1 41,1 1 5

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 24.02.2012 № 334

5. д. Никитино, 
ул. Садовая 1 1985 бревна 149,5 76,4 1 10

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 24.02.2012 № 337

6. д. Никитино, 
ул. Тагильская 23 1975 бревна 28,2 28,2 - -

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 24.02.2012 № 338



5

№ 
п/ п Адрес

№
дома

Год
постройки

Материал
стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

7. д. Никитино, 
ул. Советская 10 1978 бревна 35,4 35,4 1 5

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

14.05.2013 № 1311

8. д. Никитино, 
ул. Центральная 37 1954 бревна 31,7 31,7 1 6

постановление 
администрации о 
признании дома 

непригодным 
от 27.02.2014 № 821

9. Итого по деревни 
Никитино 380,4 307,3 5 29

10. д. Северная,
ул. Красноармейская 42 1917 бревна 34,3 34,3 1 1

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 № 2019

11. д. Северная,
ул. Красноармейская 68 1919 бревна 21,3 21,3 1 1

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 № 2020

12. д. Северная,
ул. Красноармейская 49 1971 бревна 48,0 48,0 2 2

постановление 
администрации о 
признании дома 
аварийным от 

25.06.2014 № 2023



6

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

13. д. Северная,
ул. Красноармейская 33 1975 бревна 110,6 78,8 2 8

постановление 
администрации о 
признании дома 
аварийным от 

25.06.2014 № 2024

14. д. Северная,
ул. Красноармейская 60 1920 бревна 57,8 57,8 2 11

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 № 2025

15. д. Северная, 
ул. Мичурина 38 1987 бревна 98,3 98,3 2 16

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 № 2026

16. д. Северная, 
ул. Мичурина 40 1983 бревна 41,9 41,9 1 9

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 № 2027

17. д. Северная, 
ул. Мичурина 42 1983 бревна 40,5 40,5 1 6

постановление 
администрации о 
признании дома 
непригодным от 

25.06.2014 № 2028

18. Итого по деревни 
Северная 452,7 420,9 12 54



7

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

19.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

1 1960 шлакоблок 704,7 647,5 16 28

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

20.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

2 1960 шлакоблок 688,1 634,3 16 32

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

21.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

3 1959 шлакоблок 686,1 633,0 16 23

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

22.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

5 1960 шлакоблок 326,9 153,3 3 9

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

23.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

6 1960 шлакоблок 693,3 489,8 16 19

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605



8

№ 
п/ п Адрес №

дома
Год

постройки
Материал

стен

Общая 
площадь 

помещений 
в доме 
(кв. м.)

Расселяе 
мая 

площадь 
(кв. м.)

Количество 
жилых 

помещений 
в доме

Количество
человек

Примечание

24.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

7 1960 шлакоблок 327,9 300,9 8 7

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

25.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

9 1959 шлакоблок 694,8 639,9 16 27

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

26.
г. Верхняя Салда, 
ул. Народная 
Стройка

11 1960 шлакоблок 707,7 654,4 16 31

постановление 
администрации о 
признании дома 

аварийным 
от 29.12.2018 № 3605

27. Итого по городу 
Верхняя Салда 4829,5 4153,1 107 176

28. Итого по перечню 5662,6 4881,3 124 259


